119 Al-Shafi‟i ialah nisbah kepada Imam Muhammad bin Idris al-Shafi‟i, salah seorang Imam dari Imam

madhhab yang empat. Dalam madhhab fekah, Sheikh Yasin al-Fadani pula bermadhhabkan Shafi‟iyyah,

Lihat Muhammad Khayr Ramadan Yusuf, Tatimmah al-A’lam li al-Zarkali Wafayyat 1396-1415H/ 1976-

1995M (1996; cet. ke-2, Beirut: Dar Ibn Hazm, 2002), 2:235 dan Muhammad Khayr Ramadan Yusuf,

Takmilah Mu’jam al-Mu’allifin Wafayyat (1397-1415 H/1977-1995M) (Beirut: Dar Ibn Hazm, 1997),

563.

120 Yasin, Thabat al-Kazbari, 8.

121 Muhammad Yasin al-Fadani, al-Wafi bi Dhayl Tadhkar al-Masafi bi Ijazah al-Fakhr ‘Abd Allah bin

‘Abd al-Karim al-Jurafi wa al-Safi Ahmad bin Ahmad (Beirut: Dar al-Basha‟ir al-Islamiyyah, 2008), 3.

terhadap kitab Fayd al-Khabir wa Khulasah al-Taqrir karya Sayyid „Alawi bin al-

Sayyid „Abbas al-Maliki. Malah beliau menyebutkan tarikh kelahiran Sheikh Yasin al-

Fadani secara lebih detail, iaitu pada hari Selasa, 27 Sya‟ban 1337H.
137

Sementara pendapat lain menyebutkan yang beliau lahir pada 1335 Hijri

bersamaan dengan tahun 1916 Masihi adalah pendapat mayoriti para penulis dan

pengkaji biografi dan kitab-kitab beliau, di antaranya ialah:

1. Zamri Sa‟d al-Din Dimashqiyyah dalam mukaddimah kitab Fawa’id al-

Janiyyah karya Sheikh Yasin al-Fadani
138

2. Bassam „Abd al-Wahhab al-Jabi dalam mukaddimah kitab Thabat al-